
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

О ( У £. Я 3  г. с. Панкрушиха № Ц(?

О закреплении территорий за образовательными организациями 
Панкрушихинского района, реализующими образовательные программы

дошкольного образования

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29 
декабря 2012 г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с 
целью обеспечения территориальной доступности муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, руководствуясь Порядком приема на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 
2020г. № 236 (зарегистрировано Минюстом России 17 июня 2020 г. № 
58681) 
приказываю:
1. У твердить схему закрепления территорий населенных пунктов 
Панкрушихинского района за образовательными организациями, 
реализующими образовательные программы дошкольного образования 
(Приложение).
2. Считать утратившим силу приказ комитета по образованию от 24.02.2022 
№ 76 «О закреплении территорий за образовательными организациями 
Панкрушихинского района, реализующими образовательные программы 
дошкольного образования».
3. Разместить данный приказ на официальных сайтах комитета по 
образованию и образовательных организаций в сети Интернет.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель
комитета по образованию И.С.Принькова

Михайленко И.В. 
8(38580)22 546



Приложение
к приказу комитета по образованию 
от« » 2023 г. №

Схема
закрепления территорий населенных пунктов Панкрушихинского района 

за образовательными организациями, реализующими образовательные 
программы дошкольного образования

МКДОУ Панкрушихинский детский сад «Берёзка»
В границах: с. Панкрушиха, с. Береговое, п. Заречный, хутор Ежелого, п. Павловский, с. 
Кривое, п. Лебедиха, с. Подойниково, п. Первомайский, ст. Световская, с. Конево, с. 
Высокая Грива.

МБДОУ Панкрушихинский детский сад «Улыбка»
В границах: с. Панкрушиха, ст. Панкрушиха, п. Березовский, с.Зятьково, п. Бирючий, п. 
Ганенок, п. Красноармейский, п. Борисовский, с. Велижанка, с. Зыково, п. Алексеевский, 
с. Луковка, с. Урываево, п. Заря, ст. Урываево, п. Ленский, п. Петровский, с. Романово, п.
Кызылту.

МКОУ «Панкрушихинская сош имени Героя Советского Союза Д.А.Бакурова» 
(дошкольные группы кратковременного пребывания)
В границах: с. Панкрушиха, с. Береговое, с. Кривое, п. Лебедиха, п. Заречный, хутор 
Ежелого, ст. Панкрушиха, п. Березовский, п. Павловский,

МКОУ «Велижанская сош» (дошкольные группы кратковременного пребывания)
В границах: с. Велижанка, с. Зыково, п. Алексеевский, с. Урываево, п. Заря, ст. Урываево.

МКОУ «Подойниковская сош имени Героя Советского Союза М.И. Рогачёва» 
(дошкольные группы кратковременного пребывания)
В границах: с. Подойниково, п. Первомайский, ст. Световская, с. Конево, с. Высокая 
Грива.

МБОУ «Зятьковская сош» (дошкольные группы кратковременного пребывания)
В границах: с. Зятьково, п. Бирючий, п. Ганенок, п. Красноармейский, п. Борисовский.

МКОУ «Луковская сош» (дошкольные группы кратковременного пребывания)
В границах: с. Луковка, п. Ленский, п. Петровский, с. Романово, п. Кызылту.


